
Název akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Popis akce/projektu

Český svaz chovatelů ZO č.1, 

okrasného a exotického ptactva 

Lipník nad Bečvou

Celoroční finanční podpora chovatelského spolku - Český  svaz chovatelů - 

ZO č.1 Okrasného a exotického ptactva, Lipník nad Bečvou a podpora 

drobných investičních akcí realizovaných na majetku zájmového spolku nebo 

organizace

Pobočný spolek Celoroční finanční podpora spolku a drobné stavební opravy, včetně malby 

vnitřních prostor.

47999004

B. Vlčka 5/5

75131

Lipník nad Bečvou

Český svaz včelařů z.s., 

Základní organizace Olomouc

Nákup přístrojů na léčbu včelstev proti roztoči varroa destruktor

Pobočný spolek Pořízení přístrojů na léčbu včelstev proti roztoči varroa destruktor. Přístroje 

vyvinuté Výzkumným ústavem včelařským jsou nejúčinnější metodou v 

likvidaci roztoče ve včelstvech.

47997206

V Drahách 130

78314

Bohuňovice

Český svaz chovatelů, základní 

organizace Kostelec na Hané

Nákup výstavních klecí pro králíky

Pobočný spolek Nákup výstavních králičích klecí s cílem vytvořit možnost vystavit více králíků 

při pořádaných výstavách a tak uspokojit zájem chovatelů.

65762851

Husova 345

798 41

Kostelec na Hané

Územní sdružení Českého 

zahrádkářského svazu Olomouc

Nájemné místnosti pro činnost ÚS ČZS Olomouc

Pobočný spolek Účelem je poskytnout dotaci na nájemné místnosti, kterou využívá ÚSČZS 

Olomouc pro svou činnost.

00433934

Zamenhofova 790

77900

Olomouc

Český svaz chovatelů Základní 

organizace Loštice 2

Nákup klecí, podlážek a misek

Pobočný spolek Zlepšení zázemí pro vystavovaná zvířata, lepší manipulace při stavbě a 

úklidu po výstavě.

75118807

Ke Koupališti 633/1

78983

Loštice

9

15 000

Místnost slouží k pracovnímu zasedání ÚS, k uložení právní a účetní 

dokumentace, k poradenské službě pro členy ZO ČZS, k úschově 

ost.materiálu a jednací místnost v případě potřeby.

15 000
Nákup klecí je dlouhodobá investice do každoročně pořádané výstavy.

10

3

20 000

Roztoč varroa destruktor patří k nejnebezpečnějším nemocem včel. Bez 

účinné léčby včelstva hynou.Tlakový vzduch kompresoru vhání přes vyvíječ 

aerosolu jemnou mlhu s léčivou látkou do včelího úlu a likviduje tak až 99% 

přežívajících roztočů.

8

25 000

Nákup výstavních králičích klecí. V současné době máme na pořádaných 

výstavách od chovatelů větší zájem vystavit své králíky než je kapacita 

našich klecí. 

Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství

Přehled schválených dotací ROK v DT 4 - Podpora zájmových spolků a organizací předmětem, jejichž činnosti je oblast 

životního prostředí a zemědělství

Poř. 

číslo
Žadatel

Schváleno ROK 

(Kč)

1

50 000

Podpora volnočasových aktivit občanů všech věkových kategorií zabývajících 

se chovatelstvím a zlepšení podmínek pro chovatelskou činnost spolku.

strana1



Název akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Popis akce/projektu

Poř. 

číslo
Žadatel

Schváleno ROK 

(Kč)

1

50 000

Jezdecký klub z.s. Radkova 

Lhota

Selský dvorek a třídící ekokoutek

Spolek Účelem je zapojení dětí a mládeže do péče o chov drobných hospodářských 

zvířat a získání praktických zkušeností o životě a potřebách zvířat v 

amatérském chovu. Aktivní zapojení dětí a mládeže do systému třídění 

odpadu.

27056023

Radkova Lhota 3

75114

Radkova Lhota

Český rybářský svaz, z.s., místní 

organizace Olomouc

Úprava hrází a rozšíření vodní plochy na rybochovném zařízení Podhrad v 

Horce nad Moravou

Pobočný spolek Účelem je zlepšení a zintenzivnění odchovu nedostatkových druhů ryb a 

navýšení kapacity zadržované vody v krajině.

18050352

Chválkovická 113

77900

Chválkovice

Územní sdružení Českého 

zahrádkářského svazu Přerov

Rozvoj zahrádkářského hnutí v přerovském regionu a cesty jeho propagace i 

pro širokou veřejnost včetně mladé generace

Pobočný spolek Poskytovat svým členům pěstitelskou, právní a finanční pomoc se 

zaměřením na výchovu mladé generace.

00433969

Havlíčkova 1286/29

75002

Přerov

Základní organizace Českého 

zahrádkářského svazu Rapotín

Demontáž stávající krytiny, náklady na materiál a rekonstrukci střechy 

skladu Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Rapotín

Pobočný spolek Účelem je rekonstrukce střechy na budově skladu ZO ČZS Rapotín.

63696738

Šumperská 775

78814

Rapotín

Základní organizace Českého 

zahrádkářského svazu Bělkovice-

Lašťany

Podpora činnosti základní organizace Českého zahrádkářského svazu, 

Bělkovice - Lašťany

Pobočný spolek Účelem je pořádání zahrádkářských výstav pro občany obce a okolní 

vesnice, propagace důležitosti ochrany životního prostředí, poznávací 

zájezdy s odbornou zahrádkářskou tematikou.

70999031

Bělkovice-Laštany 268

78316

Bělkovice-Lašťany

Myslivecký spolek Mořice-

Vrchoslavice, z.s.

Zachování myslivny ve Vrchoslavicích

Spolek Výměna stávající pálené střešní krytiny a klempířských prvků na budově 

myslivny ve Vrchoslavicích, které jsou ve velmi špatném stavu za novou 

plechovou krytinu a prvky. Z pohledu zabezpečení další činnosti a rozvoje 

spolku jde o nutnou akci.

47919981

Vrchoslavice 173

79827

Vrchoslavice

31 900

Myslivecký spolek se snaží vlastními silami neustále zlepšovat stav budovy. 

Střecha je zásadní částí stavby. Dřevěný krov lze zachovat, ovšem krytina a 

klempířské prvky jsou ve velmi špatném stavu a je třeba zamezit poškození 

dalších částí budovy.

17

15

50 000

V rámci projektu dojde k demontáži stávající krytiny,  a zhotovení nové 

střechy skladu Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Rapotín.

16

13 000

V rámci činnosti spolku se jedná o pořádání zahrádkářských výstav, soutěže 

občanů o nejkrásnější truhlíky a předzahrádky, vzdělávání mladé generace a 

propagace důležitosti ochrany životního prostředí, poznávací zájezdy s 

odbornou zahrádkářskou tematikou, osvětlení významných porostů.

40 000

Vyhrnutí dna a zpevnění hrází, odkopání bočních břehů a spojení vybraných 

příkop ve 2 souvislé větší rybníčky.

14

13

30 000
Všechny akce budou probíhat v roce 2016 prostřednictvím okresních 

vědomostních soutěží mládeže, okresních výstav, oblastních výstav a akcí 

přímo v jednotlivých základních organizacích ČZS.

11

27 500

Náplní projektu je zbudování výběhů a ubikací v areálu klubu, kde budou mít 

děti možnost aktivně se podílet na amatérském chovu drůbeže, králíků, 

morčat, holubů, kachen a miniprasátek.

strana2



Název akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Popis akce/projektu

Poř. 

číslo
Žadatel

Schváleno ROK 

(Kč)

1

50 000

Český svaz chovatelů Okresní 

organizace Prostějov

Klubovna pro mladé chovatele

Pobočný spolek Účelem dotace je dokončení stavby klubovny pro mladé chovatele.

00448770

Plumlovská 525/50

79601

Prostějov

ČSOP - RS Iris Podpora aktivit ČSOP RS Iris v ochraně přírody

Pobočný spolek Účelem je podpora nákupu zařízení potřebných k zajištění péče o chráněná 

území a přírodovědně cenné lokality. Našim cílem je zajistit kvalitní péči a 

všemi způsoby zvýšit biodiverzitu v těchto lokalitách.

00116670

Husovo nám. 2299/67

79601

Prostějov

Český svaz včelařů, o.s., 

základní organizace Šumperk

Aerosolový vyvíječ

Pobočný spolek Účelem je zakoupení dvou vyvíječů aerosolu pro potřebu léčení včelstev 

proti varoáze v celé základní organizaci Šumperk.

62353004

Sobotín 74

78816

Sobotín

Územní sdružení Českého 

zahrádkářského svazu Prostějov

Soutěže dětí,  mládeže a seniorů - výtvarná, mladý zahrádkář, 

floristika,mladý pěstitel

Pobočný spolek Účelem je zorganizovat, zajistit odbornou a vzdělávací činnost pro děti, 

mládež a dospělé včetně a pořádání okresních soutěží a výstav.

00433829

Daliborka 3009/3

79601

Prostějov

Český svaz chovatelů, Okresní 

organizace Jeseník

Rekonstrukce části budovy ČSCH - Milukovice, Hlavní 207

Pobočný spolek Účelem je rekonstrukce části budovy ČSCH v Mikulovicích.

64631401

Hlavní 207

79084

Mikulovice

Jezdecký klub Eldorado Odrlice, 

zapsaný spolek

Obnova movitého majetku potřebného pro chod klubu

Spolek Nákup movitého majetku - konkrétně valník za páru koní, nové pracovní 

postroje pro páru koní.

22761004

Odrlice 7

78322

Senice na Hané

26

20 000
Současný stav výše uvedeného majetku je již po letech používání ve 

špatném technickém stavu. Pracuje se s ním denně.

15 000

Výtvarná soutěž Rozkvetlá zahrada - okr. soutěž a zemské kolo Floritika, 

soutěž „Mladý zahrádkář“ „Mladý pěstitel“, účast na Hortikomplexu 

Olomouc, výstavy  bonsají ve-Slatinicích, Prostějově a Vyškově.

25

24

50 000
Rekontrukce spočívá ve výměně oken, opravě podlah, pokládce nové 

podlahové krytiny, výměně sanitárního zařízení a výměně plynových topných 

těles. Rekonstrukce je nezbytnou podmínkou pro předpokládané využítí části 

budovy z. ú. Darmoděj Jeseník, který v prostorách zřídí nízkoprahové 

centrum pro děti ze sociálně slabších rodin.

19

40 000
Pro potřeby organizace zakoupíme kvalitní křovinořez značky STIHL, včetně 

bezpečnostních pomůcek. Dále pořídíme nářadí potřebné pro práci 

dobrovolníků na lokalitách (hrábě, vidle apod.) a materiál pro výrobu ptačích 

a hmyzích budek.

20

6 000
V naší základní organizaci ČSV Šumpek je registrováno 201 včelařů, kteří 

chovají cca 1850 včelstev. Každoročně je potřeba tyto včelstva přeléčit proti 

varoáze za pomocí aerosolového vyvíječe.

18

50 000
Zhotovení stropu, podlah a omítek v klubovně pro mladé chovatele, která se 

nachází v I.patře domu č.525/50 na ulici Plumlovská v Prostějově.

strana3



Název akce/projektu

Účel použití dotace na akci/projekt a jeho cíl

Popis akce/projektu

Poř. 

číslo
Žadatel

Schváleno ROK 

(Kč)

1

50 000

Český rybářský svaz, z. s., 

místní organizace Zábřeh na 

Moravě

Rekonstrukce klubovny mládeže ČRS,zs,MO Zábřeh

Pobočný spolek Účelem je rekonstrukce objektu klubovny mládeže ČRS MO Zábřeh.

18050514

Oborník 2397/41

78901

Zábřeh

Viadua - spolek pro ochranu a 

obnovu přírody a krajiny

Rozvojový projekt spolku Viadua

Spolek Účelem projektu je zajištění soběstačnosti a větší krativity při realizaci 

projektů spolku Viadua. Jedná se především o činnosti při realizaci hmotných 

prvků ze dřeva, kdy náš spolek vytváří atypické dřevěné prvky spjaté s 

ochranou přírody.

22611088

Daskabát 159

77900

Daskabát

Sociální spolek na ochranu 

přírody a krajiny

Podpora Sociálního spolku na ochranu přírody a krajiny

Spolek Podpora činnosti Spolku, nákup nástrojů a nářadí na podporu rozvoje 

činností spolku (včelařství, chovatelství, sadovnictví, atd.).

04847849

Teplická 254

75301

Hranice 1 město

JK Flamengo, o.s. Aktivity s využítím koní a činnost jezdeckého klubu

Spolek Účelem dotace je úhrada některých provozních nákladů, tak aby mohl 

jezdecký klub pro děti nadále fungovat.

22711261

U cihelny 263

77900

Olomouc - Droždín

Rozvišť, z.s. Dokončení nového zázemí pro Lesní dětský klub Bažinka

Spolek Účelem dotace jsou dokončovací práce na novém mobilním domku - zázemí 

pro Lesní dětský klub (LDK) Bažinka. Jde o tzv. lesní mateřskou školku. 

Cílem je budovat vztah dětí k přírodě, osvěta, propagace přímého kontaktu 

dětí s přírodou.
01552937

Vodní 82

78335

Horka nad Moravou

Hnutí Brontosaurus Jeseníky Dovednosti z horské osady - podpora biodiverzity, stará řemesla a prvky 

tradičního zemědělství

Pobočný spolek Účelem je podpořit pásmo dobrovolnicko-vzdělávacích akcí Hnutí 

Brontosaurus Jeseníky pro veřejnost. Tyto nekomerční akce budou 

dlouhodobě účinnější ve vzdělávání o ochranářském dopadu.

68911904

Průchodní 154/5

790 01

Jeseník

34

50 000

V zaniklé horské osadě je obnovován hospodářsko – řemeslný způsob 

života, inspirovaný zkušenostmi předků. Žneme trávu, učíme sadařství, 

pěstitelství, at.d. Pořádáme inspirativní kurzy a akce pro mládé i starší. 

32

37 000Snahou jezdeckého klubu je vytvořit pro děti aktivity v rámci jejich volného 

času. Cílem je učit děti nejen práci s koňmi, jízdy na koni, ale především 

disciplině a zodpovědnosti.

33

Mobilní domek pořízený z dotace SFŽP - OPŽP v prosinci 2015. V prvním 

pololetí 2016 budou provedeny dokončovací práce - komín, elektroinstalace, 

podlaha, hromosvod, svod dešťové vody, doplnění vybavení, dřevník, 

vyštěrkování cesty, dokoupení vybavení.

31 500

50 000

Cílem je nákup multifunkčnho dřevoobráběcího stroje k zajištění výroby  

dřevěných prvků přesně dle představ spolku bez rizika zadávání  zpracování 

díla jiným subjektům. 

30

29

50 000
Kromě aktivit  v sídle Spolku chceme sociálně a zdravotně znevýhodněné 

osoby i ostatní zájemce zapojit do činností ve volné přírodě. Budou 

seznámeni s pěstitelstvím (ovoce, zelenina), chovatelstvím (včely, ovce), a 

to jak teoreticky, tak prakticky.

28

50 000

Oprava fasády objektu klubovny včetně zateplení obvodových zdí a stropu.

strana4


